AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-522 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2025

Processo Administrativo nº 12122/2025

I - OBJETO: RENOVAÇÃO DE 3 LICENÇAS DO ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS -

COMUNICAÇÃO.

II -  CONTRATADA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA – CNPJ: 04.198.254/0001-17.

III -  VIGÊNCIA: 36 MESES.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 55.522,23 (CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE E

DOIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

VI - JUSTIFICATIVA: O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO, ESPECIALMENTE PARA AS

ATIVIDADES DE DESIGN GRÁFICO E DIGITAL, NECESSITA QUASE QUE DIARIAMENTE DA

UTILIZAÇÃO DOS PROGRAMAS ADOBE, PARA EDIÇÃO DE IMAGENS E CONFECÇÃO

NOVAS ARTES, PARA OS MAIS DIVERSOS FINS.

Itupeva, 03 de setembro de 2025.

Publique-se.

Carlos Eduardo Marques Negrão

Chefe de Gabinete